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жауап қайтарғаны жөн, ал асығыстық жасаған жағдайда қорытынды жасаудан сақтанған 
дұрыс; 
бала жасаған келеңсіз іс - əрекеті үшін ата - ана жаза қолдана білгені жөн, ол баланың 
жауапкелікті болып өсуіне ықпал етеді. Бірақ ешуақытта баланың намысына тиіп, 
қорламаңыз, себебі бала жаман емес, оның қылығы жаман; 
балаға үйрететініңді алдымен өзің үйреніп, біліп алғаның жөн; 
Отбасында бала ата - анасына түгелдей тəуелді екенін ұмытпаңыз; бала жастығына 
қарамастан, ата - ана тарапынан қадағалағанды жек көреді, өз өміріне тек шын 
ықыласпен араласқанды ғана ұнатады. Бала табиғатынан ата - анасын сүйеді; 
- ата - ана баланы қиындықтардың құрсаында жалғыз қалдырмауға тырысқаны жөн. 
Бала тəрбиесінде қолданылатын басты əдістер, бұл - үлгі - өнеге, бірлікті еңбек, əңгіме - 
сұхбат, баланы қолдау мен қуаттау жəне қорғау. Бала ата - аналар арасындағы 
байланысқа, басқа адамдармен қарым - қатынас орнатуына, отбасы ішіндегі тұрмыс - 
тіршілігіндегі жағдайларға, барша отбасылық іс - əрекеттерге қатысады. Сондықтан да 
баланы тəрбиелеу үшін арнайы шарт, жағдайлар жасаудың тіпті де қажеті жоқ, тек қана 
ата - ана мен отбасы мүшелері тарапынан дұрыс, инабатты, адамгершілік əдебі сақталған 
қарым - қатынас арқылы баланы тəрбиелеп, өз болашағында осы қасиеттерді басты 
ұстаным етіп алуын ұғындырған жөн[4].   

Сонымен, ата-ананың тəрбиесі бала мінезінің ірге тасы. Тəрбие – табалдырықтан 
басталады нақылы өмірден алынған шындық. Бала тəрбиесі – нəзік те күрделі, əрі 
қоғамдық жауапкершілікке жатады. Бала – өмірдің гүлі, сол əлеуметтің болашағы. 
Баланы тəрбиелі де, саналы азамат етіп өсіргіміз келсе, ең алдымен өзіміз кіршіксіз таза, 
тəрбиелі адам болуымыз керек. Адамгершілік пен саналықтың бастапқы қарапайым 
белгілерін өнегелі отбасында дарытқан баланың болашағы жарқын, өмірі мəнді болмақ. 
«Біздің балалар-біздің қарттығымыз, жаман тəрбие-болашақтағы қайғымыз, бұл біздің 
көз жасымыз, бұл басқалар алдындағы, бүкіл еліміз алдындағы біздің кінəміз» демекші 
кең байтақ елімізде ұрпақтан - ұрпаққа жалғасып, ұяттылық, əдептілік, көргенділік, 
мейірімділік, шарапаттылық салтанат құрып үйлесімділік тауып жатса, сол қымбат 
қасиеттердің бəрі отбасы, ошақ қасында бүршік атып, бұтағын жаятынын естен 
шығармауымыз керек. 
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Аннотация  

Образовательная система, основанная на принципах гуманизма, позволяет сформировать 
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толерантность и сопереживание, владеющую фундаментальными знаниями, умениями, 
навыками, а также родным и мировыми языками. 

Аbstract 
The educational system, based on the principles of humanism, allows you to form a person with 

creative thinking, focused on mercy,tolerance and empathy, possessing fundamental knowledge, skills, 
as well as native and world languages. 
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Мемлекет болашағының кепілі жастарға білім мен тəрбие беру мəселесінен өткір 
мəселе жоқ екені белгілі. Қазақтың кемел таланты ұлы ұстазы Ахмет Байтұрсынов: «Елді 
түзетуді бала оқыту ісін түзетуден бастау керек», -деген. 

Қазақстан Республикасының білім беру жүйесінде 2016-2017 оқу жылынан бастап 
жаңартылған білім беру мазмұнына көшу сатысы басталып, оқушыларды кең ауқымды 
дағдыларға үйретуге, функционалдық сауаттылықтарын арттыруға, адами 
құндылықтарын дамытуға көңіл бөліне бастады.  

Қазақстан Республикасының білім беру реформаларының негізгі мақсаты - білім 
беру жүйесін жаңа экономикалық ортаға бейімдеу. Бұл тұрғыда ел Президенті 
Н.Ə.Назарбаев еліміздің əлемдегі бəсекеге қабілетті 50 елдің қатарына қосылуы туралы 
міндет қойғаны мəлім. Білім беру жүйесін жетілдіру осы мақсатқа қол жеткізуде 
маңызды рөл атқарады. Болашақта өркениетті, дамыған елдер қатарына ену үшін заман 
талабына сай білім қажет. 

Жаңартылған білім берудің маңыздылығы – оқушы тұлғасының үйлесімді қолайлы 
білім беру ортасын құра отырып сын тұрғысынан ойлау, зерттеу жұмыстарын жүргізу, 
тəжірибе жасау, АКТ – ны қолдану, коммуникативті қарым – қатынасқа түсу, жеке, 
жұппен, топта жұмыс жасай білу, функционалды сауаттылықты, шығармашылықты 
қолдана білуді жəне оны тиімді жүзеге асыру үшін қажетті тиімді оқыту əдіс – тəсілдерді 
ұтымды пайдалана білу. Орта білім мазмұнын жаңарту аясында əзірленген оқу 
бағдарламалары оқушылардың бір сыныптан екінші сыныпқа өтуі кезінде білімі мен 
дағдылары қайталанып тексеріліп отыратын спиральділік қағидаты бойынша құрылған 
оқу бағдарламасы моделіне негізделген. Спиральділік қағидаты бойынша құрылған оқу 
бағдарламасы Джером Брунердің «Білім беру үдерісі» (1960) атты еңбегінде 
қарастырылған танымдық теорияға негізделеді.  

Бүкіл əлемде білім беру жүйелерінің келешек ұрпаққа қандай білім беретіні туралы 
мəселе қайта қаралуда. Осы мəселе аясында «Балалар ХХІ ғасырда табысты болу үшін 
нені оқыту керек?» жəне «Оқытудың тиімді əдістері қандай?» деген сияқты негізгі 
сауалдар туындайды. Бұл сауалдар оқу бағдарламасымен жəне оқу бағдарламасын 
жүзеге асыруда пайдаланылатын педагогикалық əдістемелермен тығыз байланысты. 
Қарқынды жаһандану, сондай-ақ, ұлттық экономикаға да ықпал етуде жəне қазіргі 
уақытта экономикалық дамуды қамтамасыз етуге бағытталған халықаралық бəсекелестік 
артты.  

Жаңартылған бағдарлама бойынша əлемдік білім беру жүйесі бəсекеге 
қабілеттілікке қарай білім алушыны баулу, қоғамнан өз орнын таба білетіндей сапалы 
маман болуына бағытталынған. Ал осы уақытқа дейін біздің елімізде жалпы білім 
беретін мектептерде білім алушылар күтілетін нəтижеге көз жеткізбей, түрлі əсер етуші 
факторлар ықпалымен мамандық таңдап, ақыр соңында сол оқыған мамандықтары 
бойынша жұмысқа тартыла алмай отырғаны бəрімізге белгілі. Оқу үдерісінің алға 
ілгерілеуі айқан көрінуі үшін, оқу мақсаттары өзара тоғысқан бөліктер мен бағыттарға 
біріктірілген. Айталық, қарапайымнан күрделіге қарай шиыршық бойымен өрлей түскені 
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жай эссе жазудан əңгіме тіпті повесть жаза алатындай дағдыға ие болып, тілдік 
құзыреттіліктері шыңдала түседі.  

Мұғалімдердің пайдаланатын оқыту əдісі оқушыларды оқытудың ең жоғары 
стандарттарын қамтамасыз ету үшін маңызды. Осы орайда жаңа бағдарламаны меңгеру 
барысында ерекше есте қалған мына əдіс-тəсілдер сабақтың тиімді өтуіне, оқушы 
бойында қажетті 4 дағдыны (тыңдалым, айтылым, жазылым, оқылым) қалыптастыруға 
ықпал ететіні сөзсіз: «Қабырғадағы роль», «Ыстық орындық», «Пікірлер сызығы», 
«Саналылық аллеясы», «5 сұрақ, 5 жауап», «5 қадам», «Драма əдісі», «Маңыздылық 
аймағы», графикалық органайзерлер – «Дара диаграмма», «Қос диаграмма», «Оқиға 
тауы», «Хикая картасы», «Стоп кадр» т.б  

Жаңа қоғамға қажетті тұлғаны дайындауда топтық оқытудың қажеттілігі өмір 
талабы екендігі айқын сезіледі. 

Оқытудың топтық формасы деп – оқу тапсырмасын бірігіп орындау үшін сынып 
базасында құрылған жұмысшы топтардың іс-əрекетін ұйымдастыру түрін айтады. 
Топтық оқытудың басты мақсаты – оқушыларды шағын топтағы бірлескен жұмысқа 
тарту. Топтық жұмыстар – оқушылардың танымдық қызмет үдерісіне көтеріңкі көңіл-
күймен   қатысуын, зерттеу тақырыбын түйсініп, терең зерделеуді, алынған білімнің 
тұтастығы мен оқушылардың танымдық белсенділігін қамтамасыз етеді.Дəстүрлі 
ұйымдастырылған оқу үдерісіне қарағанда, топтық жұмыс арқылы оқыту үдерісінде 
оқушылар көп мағлұмат алады, ойын үдерісінде жағымды эмоциялар алып, белсенділігі 
артады, сөздік қоры дамиды жеке тұлғаның қажеттіліктері қанағаттандырылады.Дұрыс 
ұйымдастырылған топтық жұмыс – командада шығармашылықпен ынтымақтастықта 
жұмыс істеуге мүмкіндік береді. 

Бұрын əркім өз бетінше ізденіп жұмыстанып, белсенді балалар нəтижеге жетіп 
отырса, көмекке зəру бала өз ойының дұрыс бұрыстығына көз жеткізе алмай білмеген 
күйде қалып отырды. Топта оқушылар өз даралығын жоғалтпайды, қажетті жағдайда 
олар бір-бірінен көмек сұрап, ортақ міндеттерді шешеді.Топтық жұмыс барысында 
топтасып постер дайындау, бірлесіп тапсырмаларды орындау, ресурстарды талдау 
жұмыстары барысында бір–бірімен ой бөліседі, өзінің білмегенін талқылау барысында 
тыңдау арқылы біледі, естігеніне қорытынды жасап, жүйелі талқылауға қатысады, 
бағалап, талдап, өз пікірлерін білдіре алады жəне бəрі бір тоқтамға келіп, берілген 
мəселені бірлесе отырып шешіп, оны қорғауға өз үлестерін қосады, тұжырым 
шығарады.Топтық жұмыс формалары оқушы тұлғасының танымдық қабілеттерін, 
танымдық процестерді дамытуға, оқуға жағымды қызығушылық қалыптастыруға, 
тұлғаның қиындықтарға даяр болу жəне жеңе білу, танымдық, сыйласу, шығармашылық 
өзін-өзі өзектілендіруге ықпал етуде алатын орны ерекше.Топ – қазіргі адамның 
қоғамдық өмірін ұйымдастырудың басты тəсілі, оның ажырамас қасиеті болып 
табылады.Топтық жұмыс өзінің барлық белгілері көрініс табатын оқу 
ынтымақтастығының идеалды моделі болып табыладыТоптық жұмыс дəстүрлі сынып-
сабақ жүйесіне қарағанда оқушылардың бір-бірімен байланысын құруға мүмкіндік 
береді. Олар жеке жұмысқа қарағанда топтық жұмыста тапсырмаларды жақсы 
орындайды жəне сабақтағы психологиялық микроклимат жақсарады.Топтық жұмыстың 
педагогикалық құндылығы – оның жалпы бала тұлғасын қалыптастыруға, оның ақыл-ой 
қабілеттерін дамытуға жағымды əсер етуінде.Қазіргі мектепте топтық жұмыстарды 
ұйымдастыруды оқу үдерісін жандандыру жəне жылдамдату үшін пайдаланады. 

Жаңартылған білім мазмұнының негізгі үш тірегі – дағды, құзіреттілік жəне тəрбие 
қазіргі жаһандану заманында жеке тұлғаның бойынан табылуға тиіс ең қажетті 
құндылықтар деп білеміз. Іштегі білімді қажетті жерде қолдана отырып дағды 
қалыптастырып, соның шыңына шығу арқылы құзіреттілікке жетсек, тəрбие ықылым 
заманнан бері күн тəртібінен түспей келе жатқан үрдіс деп білеміз. 
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Жаңартылған білімнің бір талабы – балаға дайын білім бермеу. Əлемдік тəжірибе 
көрсеткендей, білім алушы өзі ізденіп, алған білімін іс жүзінде қолданса, ол білім есінде 
ең жоғары деңгейде сақталмақ. Демек, білім де алады, дағды да қалыптасады,  бəсекеге 
қабілетті тұлға болады деп сенеміз. 

«Адамның көңілі шын мейірленсе, білім – ғылымның өзі де адамға мейірленіп, 
тезірек қолға түседі. Шала мейір шала байқалады», - дейді Абай.Ғаламдық деңгейде 
өркениет атаулысы – білім мен ғылымға арқа сүйей бастағанын дүйім жұртқа 
алғашқылар қатарында айту, жадында жаттатқызу – халқымыздың аяулы перзенттерінің 
бірі – ұлы Абайға бұйырғаны əрі заңдылық, əрі қажеттілік болатын.  
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Аннотация 

Мақалада саясат əлеуметтік əрекеттің түрі ретінде талданады. Пайда болған сəттен 
бастап саясат: үстемдік пен бағыну, басқару мен орындау тəрізді биліктік қатнастарына 
негізделеді. Бұл  оның ерекшелігі екеніне баса назар аударылған. Осы жағдай  əлеуметтік 
байланыстарды,  əртүрлі топтар мен индивидтердің өзара қолайлы ымыраға келуіне, соның 
негізінде қоғамның тұтастығының сақталуына мүмкіндік тудырады.  

Аннотация 
В данной статье анализируется политика, как вид социального взаимодействия. Авторы 

подчёркивают, что особенностью политики является то, что с момента своего зарождения 
она складывалась на основе властных отношений: господства-подчинения, управления-
исполнения. Без этого невозможно было обеспечить координацию социальных связей, достичь 
взаимоприемлемых компромиссов между различными группами и индивидами, поддержать 
целостность общества.  

Политическая власть в отличие от властных отношений в семье, на производстве, в 
религиозной общине и других организациях складывалась как право господствующей группы на 
осуществление общего руковоства и управления страной в целом. 

Abstract 
This article analyzes the politics as a form of social interaction. The authors emphasize that the 

feature of the politics is that since its inception it was formed on the basis of power relations: domination 
and subordination, control-execution. Without this, it was impossible to coordinate social relations, to 
reach mutually acceptable compromises between different groups and individuals, to keep the integrity 
of society. 
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